
Zprávy: 181. Metropolita Onuphrius chce o
Velikonocích vykonat pouť do Mariupolu a
vyzvednout civilisty a raněné

Zítra začínají na Ukrajině pravoslavné Velikonoce. Metropolita je připraven vyvést civilisty, odvézt
zraněné vojáky k ošetření a těla mrtvých k řádnému pohřbu.

Zprávy

Metropolita Onuphrius chce o Velikonocích
vykonat pouť do Mariupolu a vyzvednout
civilisty a raněné

https://sitviry.cz/baptiste/zpravy-metropolita-chce-o-do-mariupolu/
https://sitviry.cz/baptiste/zpravy-metropolita-chce-o-do-mariupolu/
https://sitviry.cz/baptiste/zpravy-metropolita-chce-o-do-mariupolu/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/04/20220421_220123.jpg


METROPOLITA ONUPHRIUS BĚHEM BOHOSLUŽBY. FOTO: TISKOVÁ SLUŽBA UKRAJINSKÉ
PRAVOSLAVNÉ CÍRKVE

Metropolita Ukrajinske ortodoxní církve Moskevského patriarchátu (UOC-MP) Onufrij navrhuje
uspořádat modlitební průvod do Mariupolu, aby duchovní mohli zajistit evakuaci civilistů a raněných
z bunkrů Azovstal.

“Jsem hluboce zarmoucen tím, co se v těchto dnech děje ve městě Mariupolu. Pocit zármutku nás
nutí věnovat pozornost potřebě zachránit ty, kteří zůstali v dlouho trpících Mariupolských
podmínkách humanitární katastrofy.”

Apelujeme na všechny, na kterých to závisí, a žádáme v období od Velkého pátku (22. dubna 2022)
do Kristova vzkříšení (24. dubna 2022) ve městě Mariupol a jeho okolí, aby zajistili příměří a zajistili
humanitární koridor pro průchod určeného modlitebního průvodu“.

Vedení UOC-MP navrhuje uspořádat modlitební průvod z města Orichiv v Záporoží do závodu
Azovstal, kde se v posledních přeživších bunkrech ukrývají civilisté.

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/04/08d14d2-278489157-5654218494593642-3724858685609246421-n.jpg


Vzdálenost mezi Orichivem a Mariupolem. MAPA: GOOGLE MAPY

Kapacita závodu Azovstal patří holdingu Metinvest, jehož konečnými příjemci jsou ukrajinští
miliardáři Rinat Achmetov a Vadym Novynsky.

Novinskij je horlivým věřícím v UOC-MP a byl vysvěcen na jáhna. Zejména se podnikatel účastnil
liturgií jako kněz za účasti metropolity Onufriye.

Moskevský patriarcha Kirill požehnal ruským vojákům v zabíjení Ukrajinců a okupaci cizí země. 

Onufrij však, přestože byl v lůně moskevského patriarchátu, hned první den vyzval Rusko k ukončení
války a podpořil ozbrojené síly Ukrajiny.

Od 21. dubna odpoledne ruští okupanti pokračovali v bombardování a ostřelování  oblasti Azovstal  v
Mariupolu, kde se ukrývají obránci a civilisté.

Ukrajina požaduje, aby Rusové  otevřeli bezpečný koridor  pro evakuaci civilistů a zraněných vojáků
z podzemních skladišť v závodě Azovstal, který je pod kontrolou ukrajinských obránců. 

Členové ukrajinského vyjednávacího týmu David Arahamiya a Mykhailo Podoliak navrhli uspořádat v
Mariupolu naléhavé kolo  jednání s cílem zajistit evakuaci civilistů.

Ve večerních hodinách 21. dubna dorazily do Záporoží čtyři evakuační autobusy se 79 obyvateli
Mariupolu a podařilo se jim uniknout před ostřelováním ruských okupantů.

Zdroj: Projev metropolity Onufrihe na stránkách Ukrajinské pravoslavné církve Moskevského
patriarchátu

UP

21. dubna 2022

-van-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/04/ac5c7d2-2022-04-21-205104.jpg
https://news.church.ua/2022/04/21/zvernennya-blazhennishogo-mitropolita-onufriya-z-privodu-situaciji-navkolo-mariupolya/
https://www.pravda.com.ua/news/2022/04/21/7341222/
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

